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	Data/Date:
	13.12.2022

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Defrim Kafexhiu

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e hartimin e Planit të Mobilitetit Urban	
  për Komunën e Rahovecit 2022-2027
- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues


 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ky plan është përgatitur nga grupi punues i Komunës së Rahovecit, bartëse e të cilës është Drejtoria për Shërbime Publike në mbështetje dhe bashkëpunim të ngushtë me grupin koordinues, konsulentët profesional dhe ekspert të fushave të ndryshme.

Grupi punues dhe koordinues për hartimin e planit të mobilitetit në komunën e Rahovecit, kanë bërë analizën e gjendjes në terren dhe kanë propozuar planin e mobilitetit me qëllim të përmirësimit të qasjes dhe lëvizjes së lirë për të gjithë pjesëmarrësit në trafik.
Grupi Punues:

1. Përparim Krasniqi
2. Albnor Mullabazi
3. Sulejman Daka
4. Agim Hoti
5. Shpejtim Mustafa
6. Diellza Çanta
7. Haziz Krasniqi
8. Blerta Gashi
9. Ilir Haxhijaha
10. Masar Vuçiterna
11. Afrim Limani
12. Afrim Oruqi
13. Autoshkollat në komunen e Rahovecit
14. Stacioni Policor në Rahovec
15. OJQ-të në komunën e Rahovecit




KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 16.11.2022.


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/ 
Njoftimi për konsultim publik: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-rreth-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Planin-e-Mobilitetit-Urban-ne-Komunen-e-Rahovecit-2022-2027.pdf  
Në Platformën e Konsultimeve Publike  https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41634 
 
Publikimi në facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0DXCkXEqSWeiJMBE9DPEmRC8SE4YR8icniJCe5MVL58EsD3HpnMPHfAdB9Srv2MqAl 







KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 30.11.2022 mbahet konsultimi publik në Hotel Park Plaza. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-mobilitetit-urban/ 
Konsultimi publik filloi në orën 10:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Përparim Krasniqi-Drejtor i Shërbimeve Publike.
 

	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Ali Morina- Përshëndetje të gjithëve. Me sa e pash ne këtë plan mungon trajtimi i udhëkryqit të Gradishit, gjendja e tij nuk është fare mirë, e di që menaxhohet nga Ministria por kishte me qenë mirë të përfshihej në plan sepse lidhë rrugën rajonale me magjistrale.

	


	2. Afrim Oruqi: Ju përshëndes të gjithëve, desha të shtojë që pengesat rrugore po dëmtohen brenda vitit, kisha propozu me i largu prej përdorimit sepse duke u bazuar nga praktikat e mëparshme në sezon të dimrit gjatë pastrimit i heqin. Te shkolla Isa Bolketini bëhet shumë kaos kur fëmijët përfundojnë mësimin, rreth 200 prind frekuentojnë rrugën brenda 10 minutave, po kërkojë që të rritet kujdesi në atë vend.

	Përparim Krasniqi: Udhëkryqi në Gradish nuk është në këtë plan, por  do të planifikohet në harta tjera. Në qytet janë planifikuar 6 rrugë të reja dhe trotuare, Plani ka përcaktuar rrugët njëkahëshe sepse e obligon ligji i trafikut. Ndërsa për parkingjet .te banesat kolektive do të shqyrtojmë si mundësi nëse gjejm hapësira.



	3. Sedat Shehu: Përshëndetje drejtor dhe ju të pranishëm, ndër shqetësimet tona është mungesa e trotuareve, te banesat kolektive mungesa për parkingje dhe urgjenca më e madhe është siguria e fëmijëve!

	

	
	



Komentet – Janë dhënë gjithsej 3 komente 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Plani i Mobilitetit Urban	
  për Komunën e Rahovecit 2022-2027

	DSHP

Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit
	F       M     T
3      13     16

	Salla e Kuvendit
	3 komente

1 i pranuar
[bookmark: _GoBack]2 të refuzuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-rreth-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Planin-e-Mobilitetit-Urban-ne-Komunen-e-Rahovecit-2022-2027.pdf  


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-mobilitetit-urban/ 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PLANIN-E-MOBILITETIT-URBAN-PER-KOMUNEN-E-RAHOVECIT-2022-2027.pdf 



Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për caktimin e grupit punues për hartimin e planit
2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
4. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik

Blerta Gashi
Zyrtare për Informim 
Zyrtare për menaxhimin e Platformës për Konsultime Publike

_______________
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